
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Dolceacqua 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

N. 393 DEL 24/10/2022 REG.GEN 
N.170 DEL24/10/2022 

OGGETTO: 

INCARICO PER REDAZIONE TIPO FRAZIONAMENTO SU PARTE STRADA 
CIRCONVALLAZIONE E REDAZIONE TIPO MAPPALE EDIFICIO SCOLASTICO VIA 
GIARDINI. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO AL GEOM. REMIGIO 
RONDELLI           

 
L’anno duemilaventidue del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

 

     ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, 

adotta la seguente determinazione; 

 

RITENUTO di dover procedere alla regolarizzazione catastale di parte della strada di 

Circonvallazione/via Barberis mediante redazione di tipo frazionamento; 

 

RITENUTO di dover procedere alla messa in mappa dell’Edificio Scolastico sito in via Giardini  

mediante redazione di tipo Mappale e tipo frazionamento; 

 

DATO ATTO di dover procedere all’affidamento del servizio di redazione di tipo frazionamento di 

parte della strada di Circonvallazione/via Barberis di progettazione e redazione di tipo Mappale con 

tipo frazionamento dell’edificio scolastico in via Giardini comprensivi di registrazione all’Agenzia 

delle Entrate; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che: 

 

- il fine che si intende perseguire è l’affidamento del servizio di redazione di tipo frazionamento di 

parte della strada di Circonvallazione/via Barberis e redazione di tipo Mappale con tipo 

frazionamento dell’edificio scolastico in via Giardini; 

 

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii., la stipula del contratto avverrà 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii.;. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il preventivo (prot. 6927 del 10.10.2022) relativo al servizio di redazione di tipo 

frazionamento di parte della strada di Circonvallazione/via Barberis e redazione di tipo Mappale 

con tipo frazionamento dell’edificio scolastico in via Giardini del professionista: 

 

 geom. Remigio Rondelli, avente studio professionale in P.zza Madonna n. 11,18033 

Camporosso  (IM), c.f. RNDRMG62R13B559M; 

 

con il quale è stato offerto un importo di 4.299,61 Euro, oltre oneri previdenziali ed iva di legge, per 

complessivi 5.507,80 Euro, per l’esecuzione del servizio in oggetto; 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Geometri, ed acclarato al 

protocollo dell’ente al 7020/2022, dal quale si evince che il geom. Remigio Rondelli risulta in 

regola con gli adempimenti contributivi; 

 

VERIFICATO che non sussistono fatti ed elementi concreti in diritto tali da pregiudicare il 

conferimento dell’incarico di che trattasi al predetto professionista; 

 

RILEVATO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ex art. 3, della 

Legge 13 Agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010, n.187, il codice identificativo 

di gara (CIG), attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture per la commessa di che trattasi, risulta essere il seguente: Lotto CIG:  

Z4F3841991; 
 
VISTI: 

 Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 D.lgs n. 50/2016 e ss.mm. 

 

OSSERVATO che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della relativa spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che si intende integralmente richiamato: 
 

DI AGGIUDICARE ED AFFIDARE, per i motivi citati in premessa, l’incarico per la redazione del 

servizio di redazione di tipo frazionamento di parte della strada di Circonvallazione/via Barberis e 

redazione di tipo Mappale con tipo frazionamento dell’edificio scolastico in via Giardini, per un 

importo di 4.299,61 Euro, oltre oneri previdenziali ed iva di legge, per complessivi 5.507,80 Euro 

al professionista: 

 

 geom. Remigio Rondelli, avente studio professionale in P.zza Madonna n. 11,18033 

Camporosso (IM), c.f. RNDRMG62R13B559M; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di 5.507,80 Euro è da imputarsi al cap. 1086/1 del BP. 

2022-2024, annualità 2022, ove è allocata la necessaria disponibilità; 

 

DI DARE ATTO dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria in calce al presente provvedimento. 
 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                          CIALONE ing. Fabrizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, dichiarando altresì che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 
 
 
Comune di Dolceacqua, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
ORENGO ANTONELLAF.to: 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 31/10/2022 al 15/11/2022. 
 
 
Dolceacqua, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:VEZIANO MONICA 

 

 
 
            


